[image: image1.png]

Администрация  Орловского  сельсовета
 Дзержинского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловка
 05.12.2016 г.                                                                                            № 61-п
О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета от 05.06.2012 г. № 39-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры

«Орловская ЦКС»

         В соответствии с решением Губернатора Красноярского края об увеличении гарантированной части заработной платы, в пределах предусмотренного фонда оплаты труда, за счет перераспределения стимулирующих выплат за результат и отдельных персональных выплат, руководствуясь статьей 17 Устава Орловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в п.2 положение акта, изложив в новой редакции:

2. Минимальные размеры  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы

2.1.  Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы конкретным работникам устанавливаются руководителем учреждения на основе требований к профессиональной  подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы.

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников учреждений
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2763 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029  рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5431  рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091 рубль.

2.2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3013 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3170 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3484 рублей;

	3 квалификационный уровень
	3828 рублей;

	4 квалификационный уровень
	4831 рублей;

	5 квалификационный уровень
	5457 рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3484  рублей;

	2 квалификационный уровень
	3828 рублей

	3 квалификационный уровень
	4202  рублей;

	4 квалификационный уровень
	5051  рублей;

	5 квалификационный уровень
	5897  рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6338  рублей;

	2 квалификационный уровень
	7342 рублей;

	3 квалификационный уровень
	7907  рублей.

2.3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к  квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454 рублей;

	2 квалификационный уровень
	2572  рублей;

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857  рублей;

	2 квалификационный уровень
	3484  рублей;

	3 квалификационный уровень
	3828  рублей;

	4 квалификационный уровень
	4612 рублей

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы устанавливаются в следующем размере:

	Заведующий филиалом
	5431  рублей

	Художественный руководитель
	5431  рублей

2. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МБУК «Орловская ЦКС» Туровец П.Г.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Депутатские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
            Глава  сельсовета                                                      В.Е. Крапивкин